
ПРОТОКОЛ № 1 
засідання організаційного комітету з проведення виборів ректора закладу 

вищої освіти Буковинського державного медичного університету 
від 21 лютого 2023 року

м.Чернівці

Присутні:
1. Білоокий В’ячеслав Васильович - декан факультету стоматологічного 

факультету;
2. Годованець Оксана Іванівна - завідувач кафедри стоматології дитячого віку;
3. Грицюк Мар'яна Іванівна - проректор закладу вищої освіти з науково- 

педагогічної роботи та міжнародних зв'язків;
4. Доголіч Олександра Ігорівна - доцент закладу вищої освіти кафедри 

пропедевтики внутрішніх хвороб;
5. Ілащук Тетяна Олександрівна - завідувач кафедри пропедевтики внутрішніх 

хвороб;
6. Ковальчук Петро Євгенович - доцент закладу вищої освіти кафедри 

травматології та ортопедії, голова профспілкового комітету;
7. Кузняк Наталія Богданівна - завідувач кафедри хірургічної стоматології та 

щелепно-лицевої хірургії;
8. Нечитайло Дмитро Юрійович - професор закладу вищої освіти кафедри 

педіатрії та медичної генетики;
9. Паліброда Надія Михайлівна - декан факультету фармацевтичного 

факультету;
10. Патратій Марина Володимирівна - доцент закладу вищої освіти кафедри 

внутрішньої медицини;
11. Постнікова Ліна Вікторівна - провідний фахівець відділу кадрів;
12. Сокольник Сніжана Василівна - завідувач кафедри педіатрії та медичної 

генетики;
13. Цуркан Іван Михайлович - студент 6 курсу медичного факультету № 1, в.о. 

студентського декана медичного факультету № 1.

Відсутні:
1. Боднар Олег Іванович - помічник ректора з питань системи внутрішнього 

контролю, провідний юрисконсульт;
2. Рандюк Юрій Олександрович - доцент закладу вищої освіти кафедри 

інфекційних хвороб та епідеміології, помічник ректора з соціальних питань;



СЛУХАЛИ:
Голову профспілкового комітету Ковальчука П.Є., який поінформував 

присутніх, що Міністерством охорони здоров’я України видано наказ від 
14.02.2023 № 296 «Про оголошення та проведення конкурсу на зайняття посади 
ректора Буковинського державного медичного університету», на офіційному 
веб-сайті Міністерства охорони здоров’я України опубліковано оголошення про 
конкурс на заміщення посади ректора Буковинського державного медичного 
університету.

Також повідомив, що з метою організації та проведення виборів ректора 
Буковинського державного медичного університету, наказом по університету від 
20.02.2023 № 71-Адм затверджений персональний склад організаційного 
комітету з проведення виборів Буковинського державного медичного 
університету (далі - Оргкомітет), який з моменту підписання цього наказу набув 
своїх повноважень.

Голова профспілкового комітету Ковальчук П.Є. запропонував такий 
Порядок денний:

1. Про обрання голови організаційного комітету з проведення виборів 
ректора Б ДМУ.

2. Про обрання заступника голови організаційного комітету з проведення 
виборів ректора БДМУ.

3. Про обрання секретаря організаційного комітету з проведення виборів 
ректора БДМУ.

4. Про порядок підписання протоколів засідань з ухваленням рішень 
організаційного комітету з проведення виборів ректора БДМУ.

5. Поточні питання.

ВИСТУПИЛИ:
Провідний фахівець відділу кадрів Постнікова Л.В з пропозицією 

затвердити оголошений порядок денний засідання Оргкомітету.

УХВАЛИЛИ:
Затвердити запропонований порядок денний засідання Оргкомітету.
Результати голосування:
«ЗА» - 13
«ПРОТИ»- 0
«УТРИМАВСЯ» - 0.
Прийнято одноголосно.

СЛУХАЛИ:
1. Про обрання голови організаційного комітету з проведення виборів 

ректора БДМУ.



ВИСТУПИЛИ:
Декан факультету стоматологічного факультету Білоокий В.В., який 

запропонував кандидатуру проректора закладу вищої освіти з науково- 
педагогічної роботи та міжнародних зв'язків Грицюк Мар'яну Іванівну для 
обрання головою організаційного комітету з проведення виборів ректора ВДМУ.

Інших пропозицій не надходило.

Результати голосування:
Обрати головою організаційного комітету з проведення виборів ректора 

ВДМУ проректора закладу вищої освіти з науково-педагогічної роботи та 
міжнародних зв'язків Грицюк Мар'яну Іванівну:

«ЗА» - 12
«ПРОТИ» - о
«УТРИМАВСЯ» - 0.
Грицюк М.І. - участі в голосуванні не брала.

УХВАЛИЛИ:
Головою організаційного комітету з проведення виборів ректора ВДМУ 

обрати проректора закладу вищої освіти з науково-педагогічної роботи та 
міжнародних зв'язків Грицюк Мар'яну Іванівну.

СЛУХАЛИ:
2. Про обрання заступника голови організаційного комітету з 

проведення виборів ректора БДМУ.

ВИСТУПИЛИ:
Проректор закладу вищої освіти з науково-педагогічної роботи та 

міжнародних зв'язків Грицюк M.I., яка запропонувала кандидатуру завідувача 
кафедри пропедевтики внутрішніх хвороб Ілащук Тетяну Олександрівну для 
обрання заступником голови організаційного комітету з проведення виборів 
ректора БДМУ.

Інших пропозицій не надходило.

Результати голосування:
«ЗА» - 12
«ПРОТИ»- о
«УТРИМАВСЯ» - 0.
Ілащук Т.О. - участі в голосуванні не брала.
Прийнято одноголосно.



УХВАЛИЛИ:
Заступником голови організаційного комітету з проведення виборів ректора 

ВДМУ обрати завідувача кафедри пропедевтики внутрішніх хвороб Ілащук 
Тетяну Олександрівну.

СЛУХАЛИ:
3. Про обрання секретаря організаційного комітету з проведення виборів 

ректора БДМУ.

ВИСТУПИЛИ:
Декан факультету фармацевтичного факультету Паліброда Н.М., яка в 

своєму виступі запропонувала кандидатуру доцента закладу вищої освіти 
кафедри пропедевтики внутрішніх хвороб Доголіч Олександру Ігорівну для 
обрання секретарем організаційного комітету з проведення виборів ректора 
БДМУ.

Інших пропозицій не надходило.

Результати голосування:
Обрати секретарем організаційного комітету з проведення виборів ректора 

БДМУ доцента закладу вищої освіти кафедри пропедевтики внутрішніх хвороб 
Доголіч Олександру Ігорівну:

«ЗА» - 12
«ПРОТИ» - о
«УТРИМАВСЯ» - 0.
ДоголічО.І. - участі в голосуванні не брала.
Прийнято одноголосно.

УХВАЛИЛИ:
Секретарем організаційного комітету з проведення виборів ректора БДМУ 

обрати доцента закладу вищої освіти кафедри пропедевтики внутрішніх 
хвороб,Доголіч Олександру Ігорівну.

СЛУХАЛИ:
4. Про порядок підписання протоколів засідань з ухваленням рішень 

організаційного комітету з проведення виборів ректора БДМУ.

ВИСТУПИЛИ:
Голова Оргкомітету Грицюк М.І., яка запропонувала, з урахуванням 

методичних рекомендацій з діловодства, протоколи засідань з ухваленням рішень 
організаційного комітету з проведення виборів ректора БДМУ підписувати 
наступним чином:



Протокол підписуватиме голова Оргкомітету, секретар Оргкомітету, далі 
протокол засвідчується печаткою університету, після чого протокол 
оприлюднюється на офіційному веб-сайті БДМУ в розділі «Вибори ректора».

УХВАЛИЛИ:
Затвердити такий порядок підписання протоколів організаційного комітету з 

проведення виборів ректора БДМУ: протокол підписуватиме голова Оргкомітету, 
секретар Оргкомітету, далі протокол засвідчується печаткою університету, після 
чого протокол оприлюднюється на офіційному веб-сайті БДМУ в розділі 
«Вибори ректора».

Результати голосування:
«ЗА» - 13
«ПРОТИ» - о
«УТРИМАВСЯ» - 0.
Прийнято одноголосно.

СЛУХАЛИ:
5. Поточні питання.

ВИСТУПИЛИ:
Голова Оргкомітету Грицюк М.І., яка поінформувала присутніх, що 

пунктом 5 наказу по університету від 20.02.2023 № 71-Адм «Про організацію та 
проведення виборів ректора закладу вищої освіти Буковинського державного 
медичного університету» Оргкомітету доручено розробити та подати до 03 
березня 2023 року на розгляд Вченої ради університету:
- Положення про порядок виборів ректора Університету;
- Положення про Організаційний комітет з проведення виборів ректора 

Університету;
- Положення про Виборчу комісію з проведення виборів ректора Університету;
- Положення про порядок обрання представників з числа штатних працівників, 

які не є науковими, науково-педагогічними та педагогічними працівниками, 
для участі у виборах ректора Університету.

Голова Оргкомітету Грицюк М.І. повідомила, що у листопаді 2021 року 
Вченою радою університету буди затверджені зазначені вище положення. 
Запропонувала юридичному відділу БДМУ розробити та привести у 
відповідність до чинного законодавства до 03 березня 2023 року проекти 
положень про порядок виборів ректора, про організаційний комітет з проведення 
виборів ректора, про виборчу комісію з проведення виборів ректора, про порядок 
обрання представників з числа штатних працівників, які не є науковими, 
науково-педагогічними та педагогічними працівниками, для участі у виборах 
ректора, для їх розгляду на черговому засіданйі Оргкомітету.

Інших пропозицій не надходило.



УХВАЛИЛИ:
Доручити юридичному відділу БДМУ розробити до 

03 березня 2023 року проекти положень про порядок виборів ректора, про 
організаційний комітет з проведення виборів ректора, про виборчу комісію з 
проведення виборів ректора, про порядок обрання представників з числа штатних 
працівників, які не є науковими, науково-педагогічними та педагогічними 
працівниками, для участі у виборах ректора, для їх розгляду на черговому 
засіданні Оргкомітету.

Результати голосування:
«ЗА» - 13
«ПРОТИ» - о
«УТРИМАВСЯ» - 0.
Прийнято одноголосно.

Секретар

Голова Оргко Мар’яна ГРИЦЮК

Олександра ДОГОЛІЧ


